FAKULTETI |

DREJTESISE DHE
SHKENCAVE HUMANE

Program Studimi i Ciklit té dyté né:
KOMUNIKIM NDERKOMBETAR

KOHEZGJATIA/ SISTEMI | STUDIMIT:
2 VITE AKADEMIKE ME KOHE TE PLOTE

Emértimiﬂ)iplomés:
MARREDHENIE NDERKOMBETARE ME PROFIL: KOMUNIKIM

NDERKOMBETAR
VITI | PARE:

Nr. | Léndét ECTS
1 Metodat e Kérkimit Shkencor 6
2 Marrédhéniet Ndérkombétare pas Luftés sé Ftohté 7
3 E Drejta Ndérkombétare Publike dhe Sfidat Bashkékohore 7
4 OKB dhe Rendi i ri Botéror 8

Teorité e Integrimit Rajonal dhe Global
5 5.1 Doktrinat Themelore té Rendit Botéror 6
5.2 Teorité e Integrimit Europian 6
6 Teori Politike té Shtetit 7
7 Marrédhéniet Ekonomike Ndérkombétare dhe Krizat Bashkékohore 7
8 Teori dhe Praktiké Diplomatike 6
9 Té Drejtat e Njeriut dhe Kultura pér Page 4
VITI I DYTE:

Nr. | Léndét ECTS
1 Krizat Ndérkombétare dhe Zgjidhja Pagésore e Tyre 6
2 Sjellie Organizative dhe Komunikim Ndérkulturor 7
3 Kultura POP, Komunikimi Digjital dhe Global 7
4 PR dhe Marrédhénie me Jashté 6
5 Intership (Kualifikm Profesional) 12
6 Diploma 18

Totali i planit mésimor: 120




